二零一三年五月二十二日宣佈之債券發行所籌集部分所得款項淨額約73,000,000

港元撥付。誠如本公司日期為二零一三年四月十一日之公佈所述，管理層須不時
審慎審閱本集團之財務狀況，就黑河邊境經合管理委員會合營企業訂立正式合
營協定前，將仔細考慮可能出售本公司於牡丹江並無盈利之附屬公司及其他權
益或債務融資。有關設立黑河邊境經合管理委員會合營企業之詳情，預計將於二
零一三年第四季確定，屆時本集團對預期資金需求將會更為確定。

就黑河龍江化工的產能擴建方面，待牡丹江日達化工有限公司之廠房及機
器遷至黑河龍江化工後，營運資金將用作原料採購，以供生產設施試運之用。董
事會已於二零一三年五月底批准建議重置及擴建黑河龍化工之產能，預期建議
重置將於二零一三年十月或之前進行，此乃由於黑河在冬季很可能出現大風雪，
因而增加建議重置的難度。有關擴建之預計營運資金，是根據黑河龍江化工於二
零一二年第四季開展生產時，供試產用之原料採購成本及數量之過往經驗、中國
成本通脹以及中國原料及勞工成本之現行市價。營運資金將於建議重置於二零
一二年十月或之前進行後不久動用，以擴大產能。由於將由牡丹江遷至黑河龍江
化工之廠房及機器的規模及生產力與黑河龍江化工目前經營者相似，黑河龍江
化工的產能將比原有產能增加一倍，由每年100,000噸碳化鈣增至每年200,000噸
碳化鈣。

董事認為配售事項乃本公司籌集額外資金之良機，並可同時擴闊股東基礎
及本公司之資本基礎。

董事會認為配售事項之條款乃為正常商業條款且屬公平合理，符合本公司
及股東之整體利益。

– 13 –

董 事 會 函 件

本公司於過去十二個月進行之集資活動

除下文所披露者外，於最後實際可行日期前過去十二個月內，本公司並無
進行任何股本集資活動。

公告日期 事件
所得款項
淨額

所得款項
擬定用途

所得款項
實際用途

二零一三年
三月十二日

發行 224,000,000份非上市認
股權證，附帶權利可按認
購價每股股份 0.19港元（受
調整事件所限）認購最多
42,560,000港元之股份

約400,000

港元
本集團之一般營運資金 已用作擬定

用途

二零一三年
五月二十二日

配售總額最高達 78,000,000港
元之最多兩批 8%票面息率
未上市之債券

約73,000,000

港元
本集團之一般營運資金
及╱或履行就可能與黑
河邊境經合管理委員會
合作開發及經營煤礦項
目之部分資本承擔

尚未發行

– 14 –

董 事 會 函 件

對股權架構之影響

假設本公司股本中並無其他變動，本公司於 (i)最後實際可行日期及 (ii)緊隨
配售事項完成後（假設所有配售股份獲成功配售）之股權架構變動如下：

於最後實際可行日期
緊隨完成及配發及
發行配售股份後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

董事
陳遠東 573,337,629 24.66 573,337,629 20.68

陳昱（附註 2） 141,977,500 6.11 141,977,500 5.12

周志剛（附註3） 20,593,000 0.89 20,593,000 0.74

彭展榮（附註4） 22,000,000 0.95 22,000,000 0.79

其他
Master Oriental

Limited（附註1） 336,309,991 14.47 336,309,991 12.13

公眾股東
承配人 – – 447,379,903 16.14

其他 1,230,681,399 52.92 1,230,681,399 44.40

總計 2,324,899,519 100.00 2,772,279,422 100.00

附註：

1. 於336,309,991股 股 份 之 權 益 乃 透 過Master Oriental Limited持 有。Master

Oriental Limited由Florfie Trading Limited全資擁有，其最終由亨泰消費品集
團有限公司（其股份於聯交所主板上市（股份代號：00197））實益擁有。基於在
Master Oriental Limited之權益，就香港法例第 571章證券及期貨條例而言，
Florfie Trading Limited及亨泰消費品集團有限公司被視為於Master Oriental

Limited所持之該等336,309,991股股份中擁有權益。

2. 陳昱女士為執行董事、本公司行政總裁兼主席。

3. 周志剛先生為執行董事。

4. 彭展榮先生為執行董事。

– 15 –

董 事 會 函 件

一般資料

股東及有意投資者務請留意，配售事項須待配售協議下的先決條件獲達成
後，方告完成。由於配售事項未必一定會進行，故股東及有意投資者在買賣股份
時務請審慎行事。

股東特別大會

本公司謹訂於二零一三年七月二十三日舉行股東特別大會，而召開大會之
通告載於本通函第16至17頁，會上將提呈相關決議案，以供股東考慮及酌情批准
配售協議及據此擬進行之交易，包括授出特別授權發行配售股份。據在作出一切
合理查詢後所深知、全悉及確信，概無股東於配售協議項下擬進行交易中擁有重